ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 1 июля 2025 года № 524-п

О внесении изменения в постановление Администрации города Омска
от 22 мая 2014 года № 673-п
Руководствуясь Федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом города Омска, постановляю:
1. Пункт 12 приложения № 2 «Регламент работы комиссии по вопросам создания и использования парковок, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в границах города Омска»
к постановлению Администрации города Омска от 22 мая 2014 года № 673-п «О создании комиссии по вопросам создания и использования парковок, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в границах города Омска» изложить в следующей редакции:
«12. После получения положительного заключения Комиссии директор департамента городского хозяйства Администрации города Омска в течение десяти рабочих дней издает правовой акт:

- о создании парковки общего пользования без взимания платы;
- о создании парковки общего пользования на платной основе;

- об использовании на платной основе ранее созданной парковки.».
2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить
его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр города Омска                                                                                  С.Н. Шелест